

ଓଡ଼ିଶା ସରକାର
ରାଜସ୍ୱ ଓ ବିପର୍ଯ୍ୟୟ ପରିଚାଳନା ବିଭାଗ

ଘୋଷଣା

No RDM-LAA-MBJ-0057-2017/ 34157 R&DM, Dated 10 SEP 2018

ସର୍ବସାଧାରଣଙ୍କ ଅବଗତ ନିମନ୍ତେ, ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୁ-ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସ୍ୱଚ୍ଛତା ଆଇନ, ୨୦୧୩ (RFCTLAR & R Act, 2013) ର ଧାରା ୧୯ ର ଅଧିନିୟମ ୧ ଅନୁଯାୟୀ ଏହି ଘୋଷଣାନାମା ଦିଆଯାଉଅଛି ଯେ ଉକ୍ତ ଆଇନ ର ଧାରା ୧୫(୨) ଅନୁସାରେ ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଦତ୍ତ ରିପୋର୍ଟକୁ ବିବେଚନା କରି ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କୁ ଏହି ଆଇନର ଧାରା ୨(୧) ପ୍ରକାରେ ପ୍ରତୀତ ହେଉଅଛି ଯେ ମୌଜା- ଗୋପାଳପୁର, ଥାନା- କରଞ୍ଜିଆ ନଂ- ୧୪୬, ତହସିଲ- କରଞ୍ଜିଆ, ଜିଲ୍ଲା- ମୟୂରଭଞ୍ଜ ରେ ନିମ୍ନ ସୂଚୀତ 'କ' ତହସିଲ ଜମି ଏକ ସାର୍ବଜନୀନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ଯଥା ଦେଓ ଜଳସେଚନ ପ୍ରକଳ୍ପର ଗୋପାଳପୁର ଡିଷ୍ଟ୍ରିବ୍ୟୁଟାରୀ ନିମନ୍ତେ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ଆବଶ୍ୟକ ହେଉଅଛି ।

ଏହି ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ସମ୍ପର୍କୀୟ ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ନ୍ୟାୟୋଚିତ କ୍ଷତିପୂରଣ ଅଧିକାର ଏବଂ ଭୁ-ଅର୍ଜନ, ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ କ୍ଷେତ୍ରରେ ସ୍ୱଚ୍ଛତା ଆଇନ, ୨୦୧୩ (RFCTLAR & R Act, 2013) ର ଧାରା ୧୧(୧) ଅନୁଯାୟୀ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା ୨୪୬୭୮ ତା. ୨୭.୦୭.୨୦୧୭ ରିଖ ରେ ପ୍ରକାଶିତ ହୋଇଅଛି ।

ପୁନଶ୍ଚ ଏହା ଘୋଷଣା କରାଯାଉଅଛି ଯେ ମୌଜା – ଗୋପାଳପୁର, ଥାନା- କରଞ୍ଜିଆ ନଂ- ୧୪୬, ଜିଲ୍ଲା- ମୟୂରଭଞ୍ଜ ରେ କୌଣସି ବିସ୍ଥାପିତ ପରିବାର ନ ଥିବାରୁ ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ ନିମିତ୍ତ କୌଣସି ଜମି ଚିହ୍ନଟ ଓ ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ ଯୋଜନା ରୂପରେଖର ସାରମର୍ମ ସଂଲଗ୍ନ କରାଯାଇନାହିଁ । ଅନୁମୋଦିତ ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ ଯୋଜନା ଜିଲ୍ଲାପାଳ ଏବଂ ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ ପ୍ରଶାସନ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ଉପଲବ୍ଧ ଅଟେ । ଏହା ମଧ୍ୟ ଜିଲ୍ଲା ୱେବସାଇଟ www.mayurbhanj.nic.in ରେ ଏବଂ ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କ ୱେବସାଇଟ <http://revenue.odisha.gov.in> ରେ ସର୍ବସାଧାରଣଙ୍କ ଅବଲୋକନ ପାଇଁ ଅପଲୋଡ୍ କରାଯାଇଛି । ପୁନର୍ବାସ ଓ ଅଇଥାନ ଯୋଜନାର ଭୂମି

ନବ୍ଯା ସ୍ଵତନ୍ତ୍ର ଭୂ-ଅର୍ଜନ ଓ ପୁନଃ ବସତି ଅଧିକାରୀ, କରଞ୍ଜିଆ ମୟୂରଭଞ୍ଜ କାନ୍ଯ୍ୟାଳୟରେ କାର୍ଯ୍ୟ

ଦିବସ ମାନଙ୍କରେ ଦେଖିବାକୁ ମିଳିପାରିବ ।

ତପସିଲ- କ

(ପ୍ରସ୍ତାବିତ ଭୂମି ଅଧିଗ୍ରହଣ ଅନୁସୂଚୀ)

ଜିଲ୍ଲା: ମୟୂରଭଞ୍ଜ

ତହସିଲ: - କରଞ୍ଜିଆ

ଗ୍ରାମର ନାମ	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ / ସହରାଞ୍ଚଳ	ଖାତା ନଂ	ପ୍ଲଟ ନଂ	କିସମ	ପ୍ଲଟ ର ମୋଟ ରକବା	ଅଧିଗ୍ରହଣ ହେବାକୁ ଥିବା ଜମିର ରକବା	ରୟତ୍ କ ନାମ
୧	୨	୩	୪	୫	୬	୭	୮
ଗୋପାଳପୁର	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ	ଏଥ୍ ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ	ଏଥ୍ ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ	ଏଥ୍ ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ	ଏ. ୧୩.୪୨	ଏ. ୫.୬୧	ଏଥ୍ ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ

ତପସିଲ- ଖ

(ପୁନର୍ବାସ ନିମିତ୍ତ ଚିହ୍ନଟ ଭୂମି ଅନୁ ସୂଚୀ)

ଜିଲ୍ଲା: - ମୟୂରଭଞ୍ଜ

ତହସିଲ: - କରଞ୍ଜିଆ

ଗ୍ରାମର ନାମ	ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ / ସହରାଞ୍ଚଳ	ଖାତା ନଂ	ପ୍ଲଟ ନଂ	କିସମ	ପ୍ଲଟ ର ମୋଟ ରକବା	ପୁନର୍ବାସ ନିମିତ୍ତ ଚିହ୍ନଟ ଜମିର ରକବା	ରୟତ୍ କ ନାମ
୧	୨	୩	୪	୫	୬	୭	୮
ପ୍ରୟତ୍ନ୍ୟ / ପ୍ରୟତ୍ନ୍ୟ ନୁହେଁ							

ଅଧିସୂଚନାର ବୈଧ ତାରିଖ—୧୦.୦୮.୨୦୧୮

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶକ୍ରମେ



ଅଭୟ କୁମାର ନାୟକ

ସୁଗ୍ଘ ଶାସନ ସଚିବ

Memo. No. **34158** / R&DM dtd **10 SEP 2018**

Copy along with the land schedule forwarded to the Director, Printing Stationery and Publication, Odisha, Cuttack with a request to publish the Notification along with the land schedule in the next issue of E.O.G and supply 5 copies of them to this Department (la-rev.od@nic.in)/ Water Resources Department / Collector, Mayurbhanj / Secretary to R.D.C (C.D), Cuttack/ Executive Engineer, Deo Canal Division, Mayurbhanj(eedcd2016@gmail.com)/ Special Land Acquisition Officer, Deo Irrigation Project, Karanjia(spl.laodeo@gmail.com).

[Signature]
07/09/18

Officer on Special Duty

Memo. No. **34159** / R&DM dtd **10 SEP 2018**

Copy along with the land schedule forwarded to I & PR Department with a request to take necessary steps for publication of the Notification along with the land schedule in two local dailies of which at least one shall be in the regional language and two copies of the said publication may please be furnished to this Department (la-rev.od@nic.in)/Executive Engineer, Deo Canal Division, Mayurbhanj(eedcd2016@gmail.com)/Special Land Acquisition Officer, Deo Irrigation Project, Karanjia(spl.laodeo@gmail.com) immediately.

[Signature]
07/09/18

Officer on Special Duty

Memo. No. **34160** / R&DM dtd. **10 SEP 2018**

Copy forwarded to Collector, Mayurbhanj / Special Land Acquisition Officer, Deo Irrigation Project, Karanjia, Mayurbhanj for information and necessary action.

1. He should not take possession of the land under any circumstances before making payment of compensation to the land losers.
2. The substance of the Notification may be published in the locality immediately. Copies of such publication and the date of such publication may be intimated to this Department forthwith for further course of action.
3. Publication in EOG/ News Paper may be watched and reported to this Department with details of such publication,

[Signature]
07/09/18

Officer on Special Duty

Memo. No. **34161** / R&DM dtd. **10 SEP 2018**

Copy forwarded to the R.D.C (C.D) Cuttack / Water Resources Department for information and necessary action.

[Signature]
07/09/18

Officer on Special Duty

Memo. No. **34162** / R&DM dtd: **10 SEP 2018**

Copy forwarded to the Executive Engineer, Deo Canal Division, Mayurbhanj / IMU Cell / Guard File for information and necessary action.

[Signature]
07/09/18

Officer on Special Duty

ସ୍ୱତନ୍ତ୍ର ଭୁ-ଅର୍ଜନ ଓ ପୁନଃ ବସ୍ତି ଅଧିକାରୀ, ଦେଓ ଜଳ ପ୍ରକଳ୍ପ, ମୟୂରଭଞ୍ଜ, କରଖିଆ

ମୌଜା- ଗୋପାଳପୁର

ଥାନା ନଂ.- ୧୪୭

କ୍ର.ନଂ.	ଖାତା. ନଂ.	ପୁଟ ନଂ.	ମୋଟ ଏରିଆ	ଅଧିଗୃହିତ ରକବା	ଜିସମ	ପ୍ରକାର ନାମ ଓ ଧାମ	ମତବ୍ୟ
୧	୨	୩	୪	୫	୬	୭	୮
୧	୪	୨୧୮	୧.୫୨	୧.୫୨	ଡାହିଦୁଇ	ଗୁରୁଚରଣ ମହାନ୍ତ, ରଥ ମହାନ୍ତ, ପି-ମଙ୍ଗଳ ମହାନ୍ତ, ସୁରୁପା ମହାନ୍ତ, ମକ୍ତବ୍ଧ ମହାନ୍ତ, ରୁପା ମହାନ୍ତ, ପି-ରାଜ ମହାନ୍ତ, ଜା-କୁତୁମ୍ବି, ବା- କୋଳିପସି	
୨	୩୭/୯	୨୧୯	୦.୯୩	୦.୧୨ ୦.୦୮	ଡାହିଦୁଇ	ନୃପତି ସୋରେନ, ସା-ଯଦୁମଣି ସୋରେନ, ଜା-ସାତାଳ, ବା-ଭାଲୁଘର, ଏହି ପୁଟ ଏଠାରେ ୧୦.୮୦ଟି ଜିସମ ପରିବର୍ତ୍ତନ ହେଲା ।	୪୦.୧୨ ମିଲିଟ୍ର ୪୦.୦୩ ମିଲିଟ୍ର କରାଯାଇଅଛି ।
୩	୧୪	୧୮୪	୧.୪୦	୦.୩୭	ଆଶୁ	ଧାମା ମାଝୀ, ବାଘ ରାୟ ମାଝୀ, ପି-ସାନ ସାଲଖାନ ମାଝୀ, ମୁଧା ମାଝୀ, ସାଲଖାନା ମାଝୀ, ପି-ସୁନା ମାଝୀ, ଧାମା ମାଝୀ, ସା-ସୁନା ମାଝୀ, ସାଲଖାନ ମାଝୀ, ମୁନି ମାଝୀ, ଯଦୁ ମାଝୀ, ମାଲଦେ ମାଝୀ, ପି-ମଧୁ ମାଝୀ, ସାନସାଲଖାନ ମାଝୀ, ପି-ଭଗବାନ ମାଝୀ, ଜା- ସାତାଳ, ବା-ନିକରୀ	
				୧୮୭	୦.୯୪	୦.୪୦	ଶାରଦ ଦୁଇ
୪	୧୭	୧୯୭	୦.୮୮	୦.୦୫	ଡାହିଦୁଇ	ପାର୍ବତୀ ମହାନ୍ତ, ସା-କୃଷ୍ଣ ଚନ୍ଦ୍ର ମହାନ୍ତ, ଜା- କୁତୁମ୍ବି, ବା-କାଦଡିଆ	
୫	୩୧	୧୯୧	୦.୬୫	୦.୫୨	ଡାହିଦୁଇ	ସାମୁ ମାଝୀ, ପି-ବଜ୍ର ମାଝୀ, ସାମୁ ମାଝୀ, ପି- ଲକ୍ଷ୍ମଣ ମାଝୀ, ଭଜାଳ ମାଝୀ, ଲାଲୁ ମାଝୀ, ସାଲଖାନ ମାଝୀ, ପି-ସାମୁ ମାଝୀ, ଜା- ସାତାଳ, ବା-ନିକରୀ	
				୧୯୫	୦.୧୮	୦.୧୨	ଡାହିଦୁଇ

୧	୩୨	୧୫୭	୩.୨୧	୦.୦୮	ଜଳାଶୟ ଏକ	ସାଲଖାନ ମାଝୀ, ଭଗୁଲୁ ମାଝୀ, ଲକ୍ଷ୍ମୀନ ମାଝୀ, ପି-ଭିମ ମାଝୀ, ଜଙ୍କି ମାଝୀ, ସାମୁ ମାଝୀ, ପି-ଲକ୍ଷ୍ମଣ ମାଝୀ, ଭଜାଇ ମାଝୀ, ଲାଲୁମାଝୀ, ସାଲଖାନ ମାଝୀ, ପି-ସାମୁ ମାଝୀ, ଜା-ସାତାଳ, ନିଜଗାଁ	
୨	୩୩	୧୫୯	୧.୧୫	୦.୮୭	ଶାରଦ ଏକ	ସାଲଖାନ ମାଝୀ, ଭଗୁଲୁ ମାଝୀ, ଲକ୍ଷ୍ମୀନ ମାଝୀ, ପି-ଭିମ ମାଝୀ, ଜୁଙ୍କି ମାଝୀ, ସା-ଭିମ ମାଝୀ, ଜା-ସାତାଳ, ବା-ନିଜଗାଁ	
		୧୯୪	୧.୦୦	୦.୭୭	ଡାହିଦୁଇ		
		ମୋଟ	୧୨.୪୭	୫.୩୦			
ଗୋଟର ପ୍ରତିବଦଳ							
୧	୨	୩	୪	୫	୬	୭	୮
୮	୧୭	୧୯୭	୦.୮୮	୦.୧୦	ଡାହିଦୁଇ	ପାର୍ବତୀ ମହାତ, ସା-କୃଷ୍ଣ ଚନ୍ଦ୍ର ମହାତ, ଜା-କୁଡୁମି, ବା-କାଦଡିହା	
ଦେବସୁଳୀ ପ୍ରତିବଦଳ							
୯	୩୩	୧୮୯	୦.୯୭	୦.୨୪	ଶାରଦ ଦୁଇ	ସାଲଖାନ ମାଝୀ, ଭଗୁଲୁ ମାଝୀ, ଲକ୍ଷ୍ମୀନ ମାଝୀ, ପି-ଭୀମ ମାଝୀ, ଜୁଙ୍କି ମାଝୀ, ସା- ଭିମ ମାଝୀ, ଜା-ସାତାଳ, ବା-ନିଜଗାଁ	
		ମୋଟ-	୧୩.୪୨	୫.୬୪			

- ୦.୦୩
ମୋଟ : ୫.୬୧

Amin

Amin

25/01/17
Junior Engineer
Deo Canal Sub-Division
No. II, Karanjia

25/01/17
Asst. Executive Engineer
Deo Canal Sub-Division
No. II, Karanjia

25/01/17
Executive Engineer
Deo Canal Division
Karanjia

25/01/17
Spl. L.A. & R.O.,
MBJ, Karanjia

Zone Officer (L.A.)

25/01/17
Special Land Acquisition
& Rehabilitation Officer
M.A.